
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Mario 

Pratesi Viale G. Marconi n. 4 

58037 SANTA FIORA (GR) 

Codice Meccanografico GRIC822006 - C.F. 

80004220531 Sito web www.icsantafiora.edu.it 
Tel: 0564-977065 

E-mail gric822006@istruzione.it P.E.C. gric822006@pec.istruzione.it 

 

 
Prot, (vedi segnatura) 

Santa Fiora,(vedi segnatura) 

 

All’Albo on-line 

 Al sito web dell’Istituto 

 Agli Atti della scuola 

 

 

Oggetto: DETERMINA a Contrarre per rinnovo convenzione servizio di cassa; ai sensi dell’art. 20, commi 

3 e 5 del D. I. n. 129/2018 Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che in data 31/12/2023 è scaduta la convenzione del servizio di cassa in essere tra 

l’Istituzione Scolastica “IC M.Pratesi” e la Banca Monte Dei Paschi di Siena, in forza del 

contratto stipulato in data 12/02/2020, per il periodo 01/01/2020-31/12/2023 n.CIG 

Z9B2ACF78D Prot.0005679 del 25/11/2019;  

Preso atto della richiesta di Proroga della convenzione per la gestione del servizio di cassa, per il 

periodo 01/01/2024-30/06/2024 Prot.0000756 del 25/01/2024; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante le norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

Visto l’art. 20, comma 3 e 5 del D.I. n° 129 del 28.08.2018;  

Visto il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  

Considerato che il servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO INFORMATICO 

LOCALE” – OIL; 

Preso atto della possibilità di agire al di fuori delle piattaforme d’acquisto certificate, secondo la Nota 

ANAC del 10/01/2024 e che non esistono convenzioni Consip attive per la specificità 

dell’operazione; 

Verificato che il valore del contratto, nel quadriennio, è certamente inferiore alla vigente soglia 

comunicata e che quindi è possibile l’acquisizione del servizio mediante affidamento 

diretto; 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009351 - 21/10/2024 - I - E

Firmato digitalmente da PALLA CRISTIANO

http://www.icsantafiora.edu.it/
mailto:gric822006@istruzione.it
mailto:gric822006@pec.istruzione.it


Visto il D.Lgs 36/2023 e considerato che è possibile procedere con affidamento diretto, ex art 50, comma 

1 lettera b) del citato Decreto; 

Visto l’art. 49, comma 6 del D. Lgs 36/2023; 

Tenuto conto a) della nota M.I.U.R. prot. n. 24078 del 30.11.2018 avente ad oggetto “Affidamento del 

servizio di cassa, ai sensi dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 

n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 

n. 107”. – Trasmissione Schema di convenzione e Schemi di atti di gara;  

b) che l’Istituzione Scolastica, ai sensi del D. L. 95/12 convertito nella Legge 135/2012, e 

inclusa nella tabella A annessa alla legge 720/1984 e, pertanto, sottoposta a regime di Tesoreria 

Unica di cui alla medesima Legge e successive modifiche e integrazioni. 

c) il fine che si intende perseguire con il seguente contratto è quello di provvedere alla 

riscossione delle entrate e al pagamento delle spese facenti capo all’Istituzione scolastica, oltre alla 

custodia di eventuali titoli e valori;   

Considerato il cambio Dirigenziale avvenuto nell’anno scolastico 2024/25 e la necessità imminente che 

questa scuola ha di individuare un Gestore per l’affidamento del servizio di cassa; 

 

DETERMINA 

• Per le premesse sopra citate, l’affidamento diretto del Servizio di Cassa, previa rituali verifiche, alla 

Banca Monte dei Paschi di Siena Filiale di Santa Fiora, piazza Giuseppe Garibaldi n. 24 - 58037 Santa 

Fiora (GR) unico punto di riferimento presente in zona della Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a. 

con sede in Siena, Piazza Salimbeni n.3, C.F. 00884060526, rappresentata da Sandra Furletti nella 

sua qualità di Procuratrice; 

• L’approvazione a mezzo di stipula di apposita convenzione scritta per un importo di spesa annuale 

di € 1000,00 oltre IVA di legge se dovuta; 

• Di dare atto che il compenso base sarà liquidato annualmente, dietro emissione di n.4 carte 

contabili trimestrali posticipate di € 250,00cad.; 

• Di individuare, quale Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Scolastico Prof. Cristiano Palla. 

 

                                                                                    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                               Prof. Cristiano PALLA 

GRIC822006 - AB34F37 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009351 - 21/10/2024 - I - E

Firmato digitalmente da PALLA CRISTIANO


		2024-10-21T10:22:42+0200
	CRISTIANO PALLA




